Nsmque ruet primus, primitus inàe sequens.
àut esstrsturus Ksno tristegsm m«à« solvsm,

325 ^seenàst ne qui», si msgis ists placent.

8. 12.

Inerepitsn» Ksso verbs pins Lust«», bone, àixit,
iXos bellieosi von »umus, ergo tsee.

t) Hartman hat die in der Kirche verübten Gräucl übergangen, dagegen sind

sie vvn Kopp im Archiv fur Kunde österreichischer Geschichtsquellen (Jahrg.
I8S1. I. Bd. t. und 2, Heft S. 74,), wenn auch kurz doch im Wesentlichen

vollständig erzählt. Wir erinnern, was hierüber in der Einleitung
gesagt ist. Daß Bergbewohner überhaupt die einmal erwachten Leidenschaften

weniger zu zügeln vermögen als Andere, und daß 'namentlich die

Bewohner der Bergkantone auch später, wie z. B. im alten Zürcherkricge,

ähnliche und noch schrecklichere Unthaten verübten, lehrt dt« Geschichte.
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Pro nobis pugnet Dominus, sua sacra voluntas

Fiat, nos foveat Omnipotentis apex:
330 Si morimur, Domini sumus, et si vivimus, ipse

Cum vita mortem dirigit atque secat.

Pro nobis passus Jesu est, patiamur in ipso,
Qui voluit mortem tollere morte sua.

Laus sibi sit, virtus, decor arduus, alta potestas,
335 Imperium sit, honor, gloria perpes ei;

Ejus Nomen sit benedictum: dicimus Amen!
Omnes oramus, ut Deus addat opem.

§. 13.

Nec mora, stant summis gradibus, per corpora tecti

Armis quamplures ante, levantque faces.

340 Quos humilis Custos devota voce salutat:
Ad quid venistis? dixit, et ista refert:

Non nocuit vobis aliquis nostrum, neque damnum

Intulimus, quod nos ad mala nostra citet.
Ex quibus unus ait: vos sitis corpore tuti,

345 Res autem vestras tollere quisque parat.
Nos sumus ad Dominum nostrum vi ducere jussi

Vos captivatos, vincla subire sua.

Dicimus, hoc nichil est, demptis non est dolor ullus,
Rebus, si sana corpora nostra manent.

350 Descensum cupimus omnes, sed nos prius, ipsi
Post; visu lustrant hinc loca quœque suo.

Ut lupus insidias ovibus ponit rapiendis,
Sic sua circumfert lumina raptor avens.

Janua visa fuit claudens laqtiearia supra,
355 Ne minus incautus praecipitetur ibi.

Quam postquam videre, putant ibi res reperire.
Accurrunt, sed spes hœc sua vana fuit.

Tunc Custos monuit ipsos, non reddere quaerens
Tristia pro tristi, sed pius esse volens.

360 Dixit enim: non sunt ibi res, sed gressus ibidem,
Debilis est tabula, nullaque firma manus.

Ergo sibi quisquam caveat, ne praecipitetur:

2!«
?ro nobis puZnet vominus, sus «sors voluntas

List, nos tovest Omnipotentis spex:
330 8i moiimur, vomini sumus, et s! vivimus, ipse

Lum vits mortem àirigit stque secst.

?ro nobis psssus ^esu est, pstismur in ipso,
Oui voiuit mortem tollere morte sus.

IiSus sibi sit, virtus, clecor sràuus, sits potestss,
335 Imperium sit, Konor, gloria perpes ei;

Ejus Nomen sit beneclietum: àieimus ^men!
Omnes «rsmlls, ut vous sààst opem.

8. 13.

Neo mors, stsnt summis grsàibu», per eorpors tocti

^rmis qusmplure» snte, levsntque fuees,

340 guvs K^^jijz Oustos àevots voce salutst:
^à quià venisti»? àixit, et ists rekert:

Non noouil vobis sliquis nostrum, neque àsmnum

Intulimus, quoà no» sà msls nostrs eitet.

Ex quibus unus ait: vos sitis eurpore tuli,
345 ve» suteM vestrss tollere quisque psrst.

No» sumus sà Dominum nostrum vi àncore jussi
Vos csptivstos, vincls subire sus.

Dicimus, Koo niekil est, àempti» non est àolor ullus,
vebus, si ssns eorpors nostrs msnent.

35D Deseensum eupimus omnes, seà nos prius, ipsi
?o»t; visu lustrant Kine Iocs quszque suo.

vt lupus insiàiss ovidus ponit rspienàis,
8io sus eireumfert lumina rsptor svens.

^snus visa fuit elsuàens Isquesris suprs,
355 Ne minus incsutus prsscipitelur ibi,

Ousm postqusm viàere, putsnt idi res reperire.
^courrunt, seà «pes Kseo sus vsns kuit.

lune Luslos monuit ipsos, non reààere quesrens

tristi» pro tristi, «eà pius esse volons.

360 Dixit enim: von sunt ibi res, seà gressu« ibiàem,
Debili» est tabula, nullsque lìrms msnus.

Ergo sibi quisquam esveat, ne prseeipitetur:
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Sic inimicoruro providet ipse malis.
HLs dictis ad Ruo. Winenburg ducimur tedem,

365 Qui cum Regünsperg ante sedebat ibi

S. 14.

Ex alia structa stat parte Capella Mariae,

Quae Dominum peperit, castaque virgo manet.

Haecque Capella Capellanum tenet, iste Johannes

Est proprio dictus nomine, dignus eo.

370 Flore juventulis hic doctrinam sitit, haurit,
Quae bona Doctoris cuppa propinat ei.

Proficit hic tantum, quod sit doctor puerorum,
Illis propagat dogmata sumpta prius: ')

Gratia namque Dei fertur signare Johannes,
375 Gratiaque (haec) Domini semper adhaeret ei.

Hujus et officij dat sedulilas sibi famam:

Presbyteratus hic scandit et ipse gradum.
Et quia tam crebra fuit in cura puerorum,

Huic digne populi postmodo cura datur.

380 Praedicat his Domini sanctum nomen, docet illos
Sumere virtutes, linquere prava jubet;

Praemia quanta Deus et qualia donat amanti
Se puro corde, dicit et inde sibi.

Non solum verbis sed et exemplis docet iste:
385 Sic populi duplici dogmate corda fovet.

Omnia quae verbis docet, exemplis probat, ut non